
Čas na hledání práce po dokončení studia                      
či vědeckého výzkumu.

Vysokoškolští studenti a vědečtí pracovníci budou mít nově
možnost po dokončení studia či vědeckého výzkumu pobývat        
 na území České republiky až 9 měsíců na základě dlouhodobého
pobytu za účelem hledání zaměstnání nebo zahájení podnikatelské
činnosti.

Méně papírování pro studenty a vědce, kteří mají
vydáno povolení k pobytu za účelem studia          

 nebo vědeckého výzkumu jiným členským státem.
EUStudenti či vědečtí pracovníci s povolením k pobytu za účelem

studia nebo vědeckého výzkumu vydaným jiným členským státem
Evropské unie budou moci v rámci studia či provádění vědeckého
výzkumu přechodně pobývat až 1 rok na území České republiky.
 
Např. vědecký pracovník z USA s povolením k pobytu za účelem
výzkumu v Německu bude moci pobývat v rámci svého vědeckého
výzkumu až 1 rok na území České republiky, přičemž se musí
prokazovat povolením k pobytu vydaným v Německu.

INFORMACE K NOVELE
ZÁKONA O POBYTU CIZINCŮ

STUDENTI A VĚDCI
Transpozice směrnice Evropského parlamentu a Rady 2016/801/EU
o podmínkách vstupu a pobytu státních příslušníků třetích zemí     
 za účelem výzkumu, studia, stáže, dobrovolnické služby, programů
výměnných pobytů žáků či vzdělávacích projektů a činnosti au-pair.

Co novela přinese studentům a vědcům?


